РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       29 мая  2019 года                                №  63                           с. Анастасиевка
	О внесении изменения в постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения от 11.03.2019г. № 30 « Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Анастасиевском сельском поселении »

     В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Анастасиевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В приложение 1  постановления Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 11.03.2019 № 30 « Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Анастасиевском сельском поселении », внести изменение дополнив таблицу строкой 27, следующего содержания:
	«
	№

п/п

	Наименование муниципальной услуги

	Реквизиты правового акта,

в соответствии

с которым

предоставляется

муниципальная услуга

	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/

бесплатная)

	Результат
предоставления
муниципальной
услуги

	Наименование
услуги (услуг),
необходимой и
обязательной
для предоставления
муниципальной услуги

	27.
	«Назначение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Анастасиевское сельское поселение»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»;
Областной закон от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»;

Областной закон от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области;»

Устав  муниципального образования «Анастасиевского сельское поселение»;

          Решение Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 26.04.2019 № 95 «О государственной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Анастасиевское сельское поселение»;

	Муниципальная услуга предоставляется  лицам, замещавшим на 15 января 1998 года и (или) позднее:

1)Муниципальные должности на профессиональной  постоянной основе не менее трех лет и получавшие денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, освобожденные от должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе и досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с совершением виновных действий.

2)Должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы, дающего право на государственную пенсию за выслугу лет, не менее стажа, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее - Федеральный  закон «О государственном пенсионом обеспечении в Российской Федерации»), при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

а) ликвидация органов местного самоуправления;

б) сокращение штата или численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления Анастасиевского сельского поселения;

в) увольнение с должностей, учреждаемых в установленном федеральным и областным законодательством порядке для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с прекращением этими лицами своих полномочий;

г) достижение предельного возраста, установленного законом для замещения должности муниципальной службы муниципального образования «Анастасиевское сельское  поселение»;

д)обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы;

е) увольнение по собственному желанию;

ж) перевод муниципального служащего с его согласия в другую организацию или переход на выборную должность.

Для лиц, указанных в подпункте 2)  пункта 1.2   настоящей статьи, право на государственную  пенсию за выслугу лет определяется по основанию последнего увольнения с муниципальной службы.

Государственная пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, назначается к  страховой  пенсии по старости  или к страховой пенсии по инвалидности, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее также - Федеральный закон «О страховых пенсиях»), в том числе к пенсии, назначенной в соответствии с Законом от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».

	Бес-

плат-ная
	- назначение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Анастасиевского  сельского поселения;

- отказ в  назначении   государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Анастасиевского сельского поселения;

- приостановление, восстановление и прекращение выплаты  государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Анастасиевского сельского поселения.

	Удостоверение доверенностей

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Анастасиевского
  сельского поселения                                                                           Е.А.Андреева